Inhalt
Merkmale	 1
Inhalt	 1
Bestellangaben	 2
Funktion, Schnitt	 3
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!)	 4

Inhalt
Merkmale	 1
Bestellangaben	 2
Funktion, Schnitt	 3
Technische Daten	 4
Anwendung, Wirkungsweise	 5
Berechnung	 5 … 8
Abmessungen	 9
Ersatzteile und Zubehör	 10 … 17
Wichtige Hinweise	 18
Sicherheitseinrichtungen	 18
Weitere Informationen	 19
▶▶ Geräteserie 6X
▶▶ Nennvolumen 1 … 50 Liter
▶▶ Maximaler Betriebsdruck 350 bar
RD 50171
Ausgabe: 2016-03
Ersetzt: 50170Typ HAB
2/20 HAB | Blasenspeicher
Bosch Rexroth AG, RD 50171, Ausgabe: 2016-03
Bestellangaben
01 Blasenspeicher HAB
Nennvolumen
02 1 Liter 1
2,5 Liter 2,5
4 Liter 4
6 Liter 6
10 Liter 10
20 Liter 20
24 Liter 24
32 Liter 32
50 Liter 50
Maximaler Betriebsdruck
03 350 bar (1 … 6 Liter) 350
330 bar (1 … 50 Liter) 330
04 Geräteserie 60 … 69 (60 … 69: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 6X
Gasfülldruck
05 0 bar 0
Anschlussgröße für Druckflüssigkeit 1)
06 „1“ „2,5“ „4“ „6“ „10“ „20“ „24“ „32“ „50“
G3/4 ✓ – – – – – – – – G05
G1 1/4 – ✓ ✓ ✓ – – – – – G07
G2 – – – – ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ G09
Befestigungsart (Ölanschlussform)
07 Gewinde mit Dichtfläche innen radial G
Gasanschlussform
08 Gasventil für Füll- und Prüfvorrichtung (siehe Seite 12) 2
Blasenwerkstoff 1)
09 NBR N
ECO E
FKM F
HNBR H
Behälterwerkstoff 1)
10 Stahl 1
Oberfläche der Behälterinnenseite 1)
11 Stahl 1
Oberfläche der Anschlussseite 1)
12 Stahl 1
Zertifizierung (Abnahme)
13 CE (DGRL 2014/68/EU) CE
Benutzungsanweisung BA
16 Weitere Angaben im Klartext, z. B. Sonderausführungen *
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14
HAB – – 6X / 0 G – 2 1 1 1 –
Bestellbeispiel:
HAB10-330-6X/0G09G-2N111-CE
1)	 Weitere Ausführungen auf Anfrage.
7
2
3
8
4
1
9
5
4.1
4.2
4.3
4
6 4.4
Blasenspeicher | HAB � 3/20
RD 50171, Ausgabe: 2016-03, Bosch Rexroth AG
1 Behälter
2 Blase
3 Ölventil
4 Gasventil
5 Gasventilträger
6 Mutter
7 Typenkappe
8 Abdeckkappe
9 Schutzkappe Ölventil
Allgemein
Hydrospeicher sind hydrostatische Geräte, die eine

Nennvolumen
[l]
Bestellangaben / Typ h Ød a b Øe Øf Øg SW Gewicht
[kg]
1 HAB1-330-6X/...G05G...
HAB1-350-6X/...G05G... 320,5-354,5 112,5-115,5 65±3 71,5±3 G3/4" 52,4 23H7 50 7
2,5 HAB2,5-330-6X/...G07G...
HAB2,5-350-6X/...G07G... 520,5-562,5 112,5-115,5 65±3 71,5±3 G11/4" 52,4 36H8 50 10
4 HAB4-330-6X/...G07G...
HAB4-350-6X/...G07G... 400,5-442,5 166,3-169,7 65±3 71,5±3 G11/4" 52,4 36H8 50 16,5
6 HAB6-330-6X/...G07G...
HAB6-350-6X/...G07G... 535,5-569,5 166,3-169,7 65±3 71,5±3 G11/4" 52,4 36H8 50 20
10 HAB10-330-6X/...G09G... 559-591 216,8-221,2 101,5±3 71,5±3 G2" 76 54H7 70 32
20 HAB20-330-6X/...G09G... 869-901 216,8-221,2 101,5±3 71,5±3 G2" 76 54H7 70 53
24 HAB24-330-6X/...G09G... 1004-1036 216,8-221,2 101,5±3 71,5±3 G2“ 76 54H7 70 61
32 HAB32-330-6X/...G09G... 1389-1421 216,8-221,2 101,5±3 71,5±3 G2" 76 54H7 70 85
50 HAB50-330-6X/...G09G... 1904-1936 216,8-221,2 101,5±3 71,5±3 G2" 76 54H7 70 123
1
3
2
ø1
4
200
260
35
75
10
0
3000 Nm
123
ø170
225
10/20 HAB | Blasenspeicher
Bosch Rexroth AG, RD 50171, Ausgabe: 2016-03
Ersatzteile und Zubehör
(Maßangaben in mm)
HAB-Befestigungselemente
Konsole und Gummistützring
1 Schelle
2 Konsole
3 Gummistützring
Schellentyp Materialnummer Speicher-Nenngröße
1 4 20
2,5 6 10 24
35 50
Schelle 110-120 1531316021 1
Schelle 160-170 1531316022 2
Schelle 218-228 1531316026 1 2
Schelle 224-230 1531316005 2
Konsole 1531334008 1 1 1
Gummistützring 1530221042 1 1 1
Konsole (Materialnummer: 1531334008) Gummistützring (Materialnummer 1530221042)
C
H
E 9
L
B
SA
Fa
Fry
Frx
M
D
C
A
K
B
L
E 9
S
H